

## **ҚР ОАМ РҚББОӘО музыкалық, көркем-эстетикалық шығармашылық бөлімінің 2023 жылғы қызметі туралы есебі**

**Мақсаты:** рухани-адамгершілік құндылықтарды қалыптастыру, балалардың шығармашылық қабілеттерін дамыту, жаңартылған әдістемелік қолдауды қолдану және тарату арқылы музыкалық, көркем-эстетикалық қызмет арқылы әлеуметтендіру, бағдарламалық-әдістемелік, оқу-әдістемелік, білім беру үдерісінің қолданыстағы әдістері және құралдары арқылы балалардың музыкалық, көркемсурет мектептері мен өнер мектептерінің қызметін жетілдіру.

### **Міндеттері:**

1) әдістемелік ұсынымдарды әзірлеу, балалардың білім беру қажеттіліктерін қанағаттандыруға, дарынды балалар мен ерекше білім беру қажеттіліктері бар балаларды қолдауға ықпал ететін педагогтер мен ұйымдардың үздік тәжірибесін тарату арқылы музыкалық, көркем-эстетикалық шығармашылық бойынша балаларға қосымша білім беру мазмұнын жаңарту;

2) музыкалық, көркем-эстетикалық шығармашылық бойынша білім беру бағдарламаларының жаңартылған мазмұнына сәйкес балалардың қосымша білім беру педагогтерінің біліктілігін арттыру курстарын өткізу сапасын қамтамасыз ету;

3) балалардың зияткерлік, адамгершілік, шығармашылық дамуына, балалардың қоғамдағы өмірге әлеуметтік бейімделуіне бағытталған музыкалық, көркем-эстетикалық шығармашылық бойынша республикалық іс-шараларды өткізу сапасын арттыру.

### **Өткізілді:**

1. **ҚР БҒМ БҚҚК тапсырысы бойынша** 200 қатысушы, 34 жеңімпазды қамтитын «Ризашылық – мейірімділік бұлағы» жалпыұлттық мәдени-білім беру жобасы аясында 1 іс-шара, (ҚР ОАМ БҚҚК мен ҚР ОАМ РҚББОӘО арасындағы 2023 жылғы 17.01. № 1 шарт, ***1-қосымша***).

2. **ҚР ОАМ мемлекеттік тапсырмасы бойынша** (28.02.2023 ж.5-/МЗ ҚР ОАМ мен ҚР ОАМ РҚББОӘО арасындағы шарт) республикалық деңгейде – 1105 білім алушыны, өңірлік деңгейде – 195 137 білім алушыны қамти отырып, қашықтықтан және офлайн форматта 4 іс-шара (***2-қосымша***).

3. 2022 жылғы курстардың 855 тыңдаушысына арналған курстан кейінгі қолдау аясында 33 вебинар (***3-қосымша***).

4. **1400** оқушы, **366** жеңімпазды қамтитын қашықтықтан өткізілген 3 республикалық байқау (***4-қосымша***).

5. ҚР ОАМ тапсырысы бойынша 17 курс өткізілді (сурет.-4 курс (250 адам), музыкалық. - 1075 музыкалық, көркем-эстетикалық бағыттағы қосымша білім беру педагогтеріне арналған 13 БА курсы. Оның ішінде 14 курс (сурет 2

курс -125 адам, муз.бағыт бойынша 12 курс -725 адам) музыкалық, көркем-эстетикалық шығармашылық бөлімімен өткізілді,

### **Әзірленген:**

1) Наурыз мерекесіне арналған «КҮЙ КҮМБІРІ» республикалық домбырашылар челленджін өткізу тұжырымдамасы;

2) «Төрт тоқсан – Төрт өнер» ұлттық мәдени-ағарту жобасының тұжырымдамасы.

### ***РҚББОӘО ынтымақтастығы мен міндеттерін іске асыру аясында өткізілді:***

1) **Наурызды мерекелеу аясында - «КҮЙ КҮМБІРІ»** домбырашылар челленджі (қамтылғаны - **740 022** адам);

2) **2023 жылғы 11 қыркүйек - 24 қазан** аралығында Қазақстан Республикасы Оқу-ағарту министрлігінің бастамасымен – «**АҚЫНДАР АЙТЫСЫ**» байқауы өткізілді.

Екі ай бойы жарыстың жас қатысушылары сөздердің жарқырауында, афоризмдер мен салыстырулардың әсемдігінде, ой мен қиялдың ұшуында жарысты, достық пен бейбітшілікке, бірлік пен келісімге, ана тілінің құндылығына арналған «Жаңа күн – жаңа Қазақстан», «Туған жерім – мақтанышым», «Тілім – тұмарым», «Тәуелсіздігім – тұғырым» және т. б.

Бұл байқаудың ерекшелігі - Айбек Калиев, Талант Аргынғали, Кажмукан Абзалов, Айтақын Бұлғақов, Дүйсенғазы Серікзат, Айбек Қалиев, Дидар Қамиев, Жарқын Жупархан, Әкімақын Айбек, Әкім Ысқақ және т. б. танымал айтыскер-ақындармен кездесу.

Импровизацияланған ән байқауына белсенді қатысқан жас ақындардың педагогтері мен ата-аналары да бей-жай қарамады.

«Ақындар айтысы» байқауы - өскелең ұрпақты тәрбиелеудің, рухани-адамгершілік құндылықтарды, қазақстандық бірегейлікті қалыптастырудың негізгі факторы.

Республиканың әр түкпірінде айтыс өнерін меңгеруге және ұлттық мәдениеттің осы маңызды элементінің дәстүрлерін жалғастыруға ниет білдірген 100-ге жуық жас айтыскерлер үйірмесі ашылды.

3) **2023 жылғы 21-22 сәуірде** көркем-эстетикалық бағыттағы балаларға қосымша білім беру бағдарламаларын іске асыратын ұйымдар басшыларының Республикалық үйлестіру кеңесінің кеңейтілген отырысы өтті.

Үйлестіру кеңесінің отырысында цифрландыру және ашықтық, қолжетімді, сапалы бастауыш кәсіптік білім беруді ұйымдастырудағы интеграциялық тәсіл, тез өзгеретін әлеуметтік және цифрлық кеңістік жағдайында оқушылардың өзекті жұмыспен қамтылуы мәселелерін талқылау бойынша сындарлы диалог өтті. Ерекше білім беру қажеттіліктері бар

балалардың сапалы білім алу үшін қосымша көркемдік білім берудің әртүрлі түрлеріне қатысуы, қарым-қатынас пен жеке даму үшін эмпатикалық орта мәселелеріне ерекше назар аударылды.

4) **2023 жылғы 10 қарашада** музыкалық бағыттағы ұйымдар басшылары мен орынбасарларының республикалық үйлестіру кеңесінің кеңейтілген отырысы өткізілді. Үйлестіру кеңесінің отырысында қосымша білім беру ұйымдарында әдістемелік жұмысты жандандыру арқылы қосымша білім беру педагогтерінің кәсіби шеберлігін арттыру, білім алушылардың қабілеттері мен белсенділігін қалыптастырудағы музыкалық мектептердің рөлі және ауылдағы жұмыс ерекшеліктері, сондай-ақ республикалық іс-шараларды дайындау және өткізу мәселелері қарастырылды.

## ***ЕСЕПКЕ ҚОСЫМША***

### ***1-қосымша***

**Жетім балалар мен ата – анасының қамқорлығынсыз қалған балаларға арналған ұйымдардың тәрбиеленушілері арасында «Қазақстан – менің алтын бесігім» республикалық балалар фестивалі (бұдан әрі – Фестиваль) қашықтан өткізілді.**

**Фестивальдің мақсаты:** жетім балалар мен ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалардың шығармашылық әлеуетін ашу, қазақстандық қоғамның дәстүрлі мәдени, рухани және адамгершілік құндылықтарына негізделген азаматтық жауапкершілікті қалыптастыру үшін сәттілік жағдайын жасау.

#### **Фестивальдің міндеттері:**

жетім балалар мен ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалардың шығармашылық әлеуетін дамыту, өз халқының этномәдениетін зерделеу және дамыту қажеттілігі, белсенді шығармашылық қызметке тарту, оларда отансүйгіштік сезімдерін, ұлттық мәдениетке, халық дәстүрлеріне құрмет пен ұқыптылыққа тәрбиелеу және т. б.

Фестиваль номинациялары: 1) «Жүрек жылуы» вокалистер байқауы; 2) «Татулықтың тұтқасы – бірліктің бесігі» халық билері байқауы; 3) «Ризамын халқыма!» театр байқауы.

«Жүрек жылуы» вокалистер (соло) байқауы келесі жас санаттарында өткізілді: бірінші жас санаты - 6-10 жас; екінші жас санаты - 11-14 жас; үшінші жас санаты - 15-17 жас. Бұл номинацияға 30 солист қатысып, 2 шығарманы орындады: біреуі қазақ тілінде, екіншісі қатысушының таңдауы бойынша. Орындалған 60 шығарманың 28-і қазақ тілінде.

«Татулықтың тұтқасы – бірліктің бесігі» халық билері байқауына қатысушылар түрлі ұлттар мен этностардың билері, стиль, техника және музыкаға түрлі әлем халықтарының билері ұсынылды. Қатысушылар 2 би орындады.

«Ризамын халқыма!» театрландырылған қойылым байқауында, 13 театр қойылымы ұсынылды, оның 6-ы қазақ тілінде.

Фестиваль қорытындысы бойынша жеңімпаздар анықталды. «Ең жарық жұлдыз», «Өнерге құштарлығы үшін», «Шабытты орындаушы», «Үздік вокал», «Әртістігі үшін», «Көрермен таңдауы», «Сахналық шеберлігі үшін», «Ептілігі үшін», «Нәзіктігі үшін», «Жас орындаушы», «Ең сүйкімді қатысушы», «Жас орындаушы», «Үздік әйел рөлі», «Үздік ер адам рөлі» номинациялары бойынша үздік қатысушылар да атап өтілді. Сондай-ақ, әр қатысушы сыйлық ретінде ақылды сағат алды. Жеңімпаздарға жүлделер жеткізу қызметі арқылы жіберіледі.

Жеңімпаздар дипломдары, жеңімпаздарды дайындаған педагогтарға, қазылар алқасының мүшелеріне алғыс хаттар, қатысушыларға сертификаттар [www.ziyatker.org](http://www.ziyatker.org) сайтында орналастырылған.

## **2-қосымша**

### ***Мемлекеттік тапсырма аясында республикалық іс-шаралар тізбесі***

#### ***1. Республикалық Жас музыканттар фестивалі – балалар музыкалық мектептері мен өнер мектептерінің оқушылары (қашықтықтан).***

Фестиваль-конкурстың мақсаты: музыкалық дарынды білім алушыларды, дарынды балалар ұжымдарын дамыту және қолдау, олардың шығармашылық белсенділігін, кәсіби бағдарлануын ынталандыру.

**660** қатысушы-фортепиано сыныбы бойынша хор ұжымдары мен солистер (жеңімпаздар – 28). Өңірлік кезеңдерге 26 505 білім алушы қатысты.

Жеңімпаздар дипломдармен және бағалы сыйлықтармен марапатталды. Жеңімпаздардың жетекшілеріне - алғыс хаттар, барлық қатысушыларға сертификаттар дайындалды.

Фестиваль-конкурстың барлық кезеңдерін өткізу фортепиано және хор өнері саласында жас музыканттардың шығармашылық өсуіне жағдай жасауға, балалар музыка және өнер мектептерінің оқушылары арасында орындаушылық өнер деңгейін арттыруға ықпал етеді.

#### ***2. «Ақ шағала» республикалық хореографиялық фестиваль-байқауы (қашықтықтан).***

Фестиваль-конкурстың мақсаты: білім алушылардың хореографиялық, шығармашылық қабілеттерін дамыту үшін жағдай жасау, үйлесімді тұлғаны тәрбиелеу және одан әрі дамыту бойынша жүйелі және мақсатты қызмет, рухани-адамгершілік және мәдени құндылықтарға баулу.

Фестиваль-конкурсқа қатысушылар «Халық биі және халықтық стильдендірілген би», «Заманауи би» номинациялары бойынша жаңа би стильдерін ұсынды. Фестиваль-конкурсқа қатысушылар саны - **153** адам, жеңімпаздар - 12 ұжым. Фестиваль-конкурстың өңірлік кезеңдеріне **53 278** оқушы қатысты.

Жеңімпаздар дипломдармен және бағалы сыйлықтармен марапатталды. Жеңімпаздардың жетекшілеріне - алғыс хаттар, барлық қатысушыларға сертификаттар дайындалды.

Фестиваль-конкурс хореографиялық ұжымға би арқылы халықтың мәнерлілігін, атмосферасы мен дәстүрлерін, өзінің шығармашылық жұмысын көрермендер алдында көрсетуге, оны басқа ұжымдардың шығармашылық жетістіктерімен салыстыруға, кәсіби дағдылар мен дағдыларды дамытуға және қолдауға тамаша мүмкіндік береді.

### ***3. «Бояулар құпиясы» Республикалық Жас суретшілер байқауы (күндізгі формат, Өскемен қ.).***

Байқаудың мақсаты: білім алушылардың көркемдік, шығармашылық қабілеттерін дамыту, олардың кәсіби бағдарлануын ынталандыру.

Байқау «Менің елім - менің жерім», «Таланттар палитрасы» номинациялары бойынша классикалық, авангардтық және эксперименттік кескіндеме бағыттары бойынша өткізілді.

Өңірлік деңгейдегі қатысушылар саны – 56 625 адам, республикалық деңгейде - 132 адам, оның ішінде 24-і жеңімпаз. Конкурс қорытындысы бойынша жеңімпаздар дипломдармен және сыйлықтармен (планшеттер, мольберттер, музыкалық бумбокстар) марапатталды. Барлық қатысушыларға сертификаттар, ал жеңімпаз жетекшілеріне алғыс хаттар табысталды.

Конкурсқа өңірлік және республикалық кезеңдерде қатысу балалардың шығармашылық әлеуетін дамытады, кәсіптік білім алуға ықпал етеді, балаларды өткен мен бүгіннің ажырамас байланысын көруге, көргендеріне, түсінгендеріне және жүректерімен сезінгендеріне өз көзқарастарын шығармашылық жұмыс арқылы жеткізуге үйретеді.

### ***4. «Театрдың гажайып әлемі» театр өнерінің республикалық фестиваль-байқауы (күндізгі, Алматы қ.).***

Фестиваль-байқаудың мақсаты: өскелең ұрпақты рухани-адамгершілік, эстетикалық тәрбиелеу, тұлғаның үйлесімді дамуы факторы ретінде балалар мен жастар театр шығармашылығын қолдау және дамыту, өзін-өзі көрсетуге,

әлемді эстетикалық және бейнелі түсінуге бірегей қабілеттерді қалыптастыру және дамыту.

Фестиваль-байқаудың номинациялары - музыкалық (опера, балет, мюзикл, данс-спектакль), драмалық және қуыршақ спектакльдері, әдеби-музыкалық композициялар. Қатысушылар саны – 153 адам, өңірлік деңгейде – 58 729 адам.

Жеңімпаздар (номинациялар бойынша 8 ұжым және 4 жеке сыйлық) дипломдармен және бағалы сыйлықтармен, жеңімпаздардың жетекшілер-алғыс хаттармен марапатталды, барлық қатысушыларға сертификаттар берілді.

Балалар театр ұжымдарының байқаулары - бұл шеберлікті растау және балаларға жоғары деңгейдегі театр сахнасына жол ашу үшін сенімді қадам, бұл өзін-өзі көрсетуге, әлемді эстетикалық және бейнелі түсінуге көркемдік қабілеттерін дамыту, балалар мен жастардың жаңа театр ұжымдарының пайда болуы!

**Музыкалық, көркем-эстетикалық шығармашылық бөлімі (33 вебинар, 855 қатысушы)**

- 1) «Фортепиано сабақтарында дамытушылық оқыту», 19.01.2023 ж., барлық қатысушы: 30, спикер: 5
- 2) «Кіші вокалдық топтағы балалардың әншілік дағдыларын қалыптастыру және дамыту», 13.02.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 5
- 3) «Театр студиясындағы қойылымдардың жанрлық әртүрлілігі», 21.02.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 6
- 4) «Театр студиясы қойылымның жанрлық өнері», 21.02. 2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 5;
- 5) «Скрипка сыныбындағы штрихтармен жұмыс», 09.02.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 5
- 6) «Ерекше білім беруді қажет ететін балалардың музыкалық дамуы (фортепиано)», 13.03.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 3
- 7) «Үрлемелі және ұрмалы аспаптар сыныбында заманауи технологияларды қолдану», 15.02.2023 ж., барлық қатысушы, 25, спикер: 2
- 8) «Дәстүрлі ән жанрларының ерекшеліктері», 16.02.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 4
- 9) «Эстрадалық вокалды оқытудың заманауи әдістері мен тәсілдері», 03.03.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 4
- 10) «Театр студияларында қолданылатын инновациялық технологиялар», 07.03.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 7.
- 11) «Дәстүрлі халықтық ән айту, игеру технологиясы»; 11.03.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 3.
- 12) «Музыкалық-теориялық пәндерді оқытудың заманауи технологиялары» 28.03.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 5
- 13) «Ұрмалы аспаптарда ойнауды оқыту әдістемесі», 20.04.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 5
- 14) «Оқытудың бастапқы кезеңінде скрипкада ойнаудың орындаушылық дағдыларын дамыту», 02.04.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 5
- 15) «Музыка теориясы мен тарихын оқытудың заманауи технологиялары мен әдістері», 11.04.2023 барлығы қатысушылар: 25, спикерлер: 3.
- 16) «Хореография сыныбындағы концертмейстердің жұмысы», 13.04.2023 ж., барлық қатысушы: 50, спикер: 3.

17) «Театр үйірмесі: Теория мен практиканың ұштастығы» 14.04.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 4

18) «Хор және жеке ән айту сыныптарындағы концертмейстер жұмысының ерекшеліктері», 20.04.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 5.

19) «Балаларды орыс халық аспаптарында ойнауға үйретудегі заманауи технологиялар» 23.04.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 3.

20) «Орыс халық аспаптарында ойнауды оқыту әдістемесі», 25.04.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 3.

21) «Қосымша білім беру оқушыларын оқытудағы технологиялардың рөлі» 26.05.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 4.

22) «Вокалдық өнерді оқытудағы STEAM технологиялары», 23.05.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 3.

23) «Вокал сыныбындағы концертмейстердің жұмысы» 26.05.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 3.

24) «Үрлемелі аспаптарда ойнауды үйрету әдістері».14.05.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 3.

25) «Орыс халық аспаптарында ойнаудың орындаушылық дағдыларын дамыту», 04.08.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 3.

26) «Өнер мектептерінде музыкалық-теориялық пәндерді оқыту әдістемесі», 04.09.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 3.

27) «Эстрадалық вокалда заманауи вокалдық техниканы қолдану» 12.09.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 3.

28) «Компьютерлік аранжировка және композиция», 20.09.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 3.

29) «Дәстүрлі ән мектептерінің ерекшеліктері», 26.09.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 3.

30) «Вокалда әншілік тынысты қою техникалары» 02.10.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 3.

31) «Ішекті-ысқылы аспаптарда ойнауды оқыту практикасында инновациялық технологияларды қолдану», 03.10.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 2.

32) «Кәсіби музыкалық-компьютерлік бағдарламалармен жұмыс».16.10.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 3.

33) «Фортепианода ойнауды үйренудің бірегей технологияларын қолдану», 31.10.2023 ж., барлық қатысушы: 25, спикер: 3.

## Республикалық қашықтық байқаулары

### **1. «Мен тұратын өңірдің танымал адамдары» Республикалық қашықтық байқауы. (01.07.-01.09.2023 ж.)**

Мақсаты: туған өлкенің белгілі шығармашыл тұлғаларының өмірі туралы зерделеу және түсініктерін қалыптастыру, Қазақстанның дамуына ерекше үлес қосқан музыканттардың, суретшілердің, мәдениет қайраткерлерінің нақты тарихы үлгісінде табыстылықты, уәждемені, бәсекеге қабілеттілікті және білімге ұмтылысты насихаттау.

Міндеттері:

өз өңірінің қызықты және табысты шығармашылық адамдарымен танысу арқылы балалардың өмірлік бағдары мен мақсаттарын қалыптастыру;

туған өлкенің мәдени мұрасын зерделеу және қорытындылау;

балалар арасында жеке өзін-өзі анықтауды танымал ету;

білім алушылардың танымдық және шығармашылық қабілеттерін дамыту.

Байқауға 7-17 жас аралығындағы жалпы орта және қосымша білім беру ұйымдарының жас санаттары бойынша барлығы 104 оқушы (48 қатысушы байқаудың жеңімпазы) қатысты:

- кіші жас санаты: 7-10 жас - 29 жұмыс,

- орташа жас санаты: 11-14 жас - 45 жұмыс,

- аға жас санаты: 15-17 жас - 30 жұмыс.

**Байқау келесі номинациялар бойынша өткізілді:**

1. «Туған өлкенің танымал шығармашыл тұлғалары» - 49 жұмыс.

2. «Жеке кездесу» - 9 жұмыс.

3. «Шығармашылық адамдар әлемі» - 46 жұмыс.

### **2. «Менің жерім - менің елім» жас суретшілердің Республикалық қашықтық байқауы. (01.08-25.09.2023)**

Байқаудың мақсаты: өскелең ұрпақтың туған өлкенің тарихи-мәдени мұрасы мен дәстүрлеріне қызығушылығын ынталандыру, балалардың көркемдік қабілеттерін өздігінен жүзеге асыру үшін жағдай жасау және бейнелеу өнері саласындағы жас таланттарды анықтау.

Байқауға жалпы орта, қосымша, техникалық және кәсіптік білім беру ұйымдарының 389 білім алушысы (147 жеңімпаз), ерекше білім беру қажеттіліктері бар балалар, 7-17 жас аралығындағы, жас санаттары бойынша қатысты.

***Байқау келесі номинациялар бойынша өткізілді:***

- 1) «Балалық шақ әлемі» - 168 қатысушы;
- 2) «Мен білетін Қазақстан» - 77 қатысушы;
- 3) «Менің арманым» - 38 қатысушы;
- 4) «Туған жердің табиғаты» - 106 қатысушы.

***3. «Қазақстан – менің жарқын болашағым» жалпыұлттық қашықтық байқауы (суреттер байқауы). (11.09-10.10.2023)***

Конкурстың мақсаты: қазақстандық патриотизмді, әлеуметтік жауапкершілік және Қазақстан мүдделеріне қызмет етуге тәрбиелеу, жоғары адамгершілік, рухани дамыған және әлеуметтік белсенді тұлғаны қалыптастыру.

Суреттер байқауына 7-17 жас аралығындағы (18 жасқа дейінгі) жалпы орта, қосымша, техникалық және кәсіптік білім беру ұйымдарының 900-ге жуық білім алушылары жас санаттары бойынша қатысты.

***Байқау келесі номинациялар бойынша өткізілді:***

- 1) «Жаңа Қазақстанның күші - бірлікте» - 386 қатысушы, 81 жеңімпаз;
- 2) «Болашақты армандарыңмен боя!» - 452 қатысушы, 90 жеңімпаз.